
Preisliste Seminare im AUREA

Zeit Montag - Freitag

Zeitspanne Halbtag 7.00 - 12.00 Uhr 13.00 - 18.00 Uhr

Zeitspanne ganzer Tag 7.00 - 18.00 Uhr

Abendtermine ab oder länger als 18.00 Uhr auf Anfrage 

Stundenmiete Ab 2 Stunden möglich

Zeiten Samstag und Sonntag nach Absprache

Bestuhlungsformen

Blocktisch / Sitzungstisch / Workshop Kino / Vortrag Individuell 

Seminar / Klassenzimmer U-Form Parlament

Personenzahl
Preis pro Stunde 

Mo - Fr

Preis pro Halbtag 

Mo - Fr

Preis pro Tag 

Mo - Fr

bis 12 Personen 60.00CHF                 130.00CHF               200.00CHF                 

12 - 24 Personen 80.00CHF                 200.00CHF               300.00CHF                 

24 - 50 Personen 100.00CHF               300.00CHF               400.00CHF                 

> 50 Personen 150.00CHF               400.00CHF               600.00CHF                 

Hilfsmittel

Beamer & Leinwand

Flip Chart

Pinwand

Headset oder Mikrofon mit Ständer

Moderatorenkoffer Kostenlos bei Buchung von Pinwänden oder Flipcharts

Speisen und Getränke

Getränkepauschale für Wasser, Süssgetränke, 

Tee & Kaffee pro Person

Getränke und Kaffee Gem. Karte und eff. Verbrauch oder indiv. nach Absprache

Gipfeli & Brötli pro Person

Früchteschale pro Person

Mittagessen

Apéro und weitere Formate

Preise Stand Januar 2023

Samstag und Sonntag: Zuschlag von 25%

Nach Absprache

Nach Absprache

CHF 5.00

CHF 3.00

Pauschal CHF 50.00 pro Halbtag/Tag

Pauschal CHF 15.00 pro Flipchart und  Halbtag/Tag

Pauschal CHF 10.00 pro Pinnwand und Halbtag/Tag

Pauschal pro Headset / Mikrofon CHF 30.00 pro Halbtag/Tag

Gem. tagesaktueller Menükarte oder indiv. nach Absprache


